



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΠΕΜΠΤΗ

26

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1978

ΕΙΣ 52 ΛΕΠΤΑ 14004
ΤΙΜΗ ΦΥΛΑΚΟΥ ΔΡΧ. 4

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ: ΧΡ. ΤΖΑΛΑΛΑ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ: ΔΑΥΙΔ. ΣΥΡ. ΤΖΑΛΑΛΑ

Μεταξύ τών κ. κ. Μητσοτάκη - 'Αλευρά "ΚΑΥΓΑΣ", ΣΤΗΝ ΒΟΥΛΗ ΓΙΑ ΤΗΝ "ΛΙΤΤΟΝ"

ΑΘΗΝΑΙ, 22.— Ψηφίστηκε χθες στο Α' τμήμα Νομοθετικής Εργασίας της Βουλής Νομοσχέδιο περί συνταξιοδότησης των δημοτικών υπαλλήλων.

Ο Υπουργός 'Εσωτερικών κ. Γ. Σουφλιάς κατά την σχετική συζήτηση δήλωσε ότι με το Νομοσχέδιο προβλέπεται, ότι, αναδρομικά από 1 'Ιανουαρίου 1977, οι κοινοτικοί και δημοτικοί υπάλληλοι: — 'Αναγνώριζονται σαν συντάξιμο χρόνο την στρατιωτική τους θητεία.

Έχουν το δικαίωμα να παίρνουν δώρα Χριστουγέννων και Πάσχα καθώς και μισή σύνταξη από δύο πηγές.

Οι συνταξιούχοι παίρνουν επίδομα οικογενειακών δαπανών.

Όπως τόνισε ο κ. Σουφλιάς με το νομοσχέδιο αυτό εδραιώνονται στα θέματα που περιλαμβάνει, οι δημοτικοί και κοινοτικοί υπάλληλοι με τους δημοτικούς υπαλλήλους.

«ΚΑΥΓΑΣ» ΜΗΤΣΟΤΑΚΗ — ΑΛΕΥΡΑ

Στο Β' τμήμα συνεζήτησε η συζήτηση των άρθρων του Νομοσχεδίου για την παροχή ανήλικων οικονομικής ανάπτυξης.

Ο Υπουργός Συντονισμού κ. Κ. Μητσοτάκης κατέθεσε την πρόταση των άρθρων 12 επέκρινε την τακτική του ΠΑΣΟΚ να εγγράφονται σειρά δόσεων των του ως διημέριες σε κάθε άρθρο και να παρακαλούν την νομοτική εργασία με πολύ λίγες διημέριες του ίδιου περιεχομένου.

Εάν τακτική αυτή, που δεν συνιστά κοινοβουλευτική διάθεση, όφειλαν να καταγγέλλουν στην 'Ελληνική Λογία', τόνισε ο κ. Μητσοτάκης.

Αντίθετα ο κοινοβουλευτικός εκπρόσωπος του ΠΑΣΟΚ κ. Ι. 'Αλευράς και υποστηρίχθηκε ότι η τακτική του ΠΑΣΟΚ είναι υπεύθυνη και έγκυρη, μολις από τον λαό και δεν αντιβαίνει στα κοινοβουλευτικά ήθη.

Νεκρώνουν τὰ γιασιά 24ΩΡΗ ΑΠΕΡΓΙΑ σήμερα τών οικόδομων

Τα γιασιά σήμερα θα νεκρώσουν, ύστερα από την 24ωρη απεργία που έχουν κηρύξει οι οικοδόμοι ο' άδελφική την 'Ελλάδα.

Στην πανελλήνια αυτή απεργία συμμετέχουν και τα έδω σωματεία των ξυλουργών και συναρτών επαγγελματιών, των κτενών ξυλουργών, των τεχνικών άμμοσανιστών, των εργατών ξυλουργικών, των έλαιο-εργασιών και των τεχνικών ραμμάτων.

Η απεργία γίνεται για τη λύση των διακρίσεων και σωστήν προώθησιν, που χρόνια απαιτούνται των κλάδων των οικοδόμων, τονίζοντας στη σχετική προκήρυξη που κυκλοφόρησε τα σωματεία αυτά. Μεταξύ των

Εΐχον μετοτρέψει το σπίτι τους σε χορτοποικτική λέσχη

Σε χαρτοποικτική λέσχη είχαν μετοτρέψει από μινδόν περὶ το διαμερισμό τους στην οδό Παβέλα 24, οι άδελφοι Ι. Κωνσταντίνος και Στέφανος Σιούρας, κάτοικοι Ιωαννίνων.

Στις 21-11-1978 και ώρα 09.15' ο Διοικητής 'Ασφαλείας Ιωαννίνων με τον 'Α ταγμαρχία Πλημμελίων 'Ιωαννίνων, ύστερα από άνωθεν καταγγελία έκαναν έφοδο στο άνωτέρω διαμέρισμα. Στον διαμέρισμα δεν βρήκαν κανένα πατήρη, γιατί άντελθόντες, την έφοδο πρόλαβαν να διαφύγουν από την πόλη πόρτα που άνοιγαν σε περιτοιχημένο χώρο, βρήκαν όμως δύο τρέμπλες των 44 παγνηοκάτων καθε μία, ελλείψεις για ΠΟΚΑ και άλλες 22 τράπουλες και άλλα αντικείμενα έπάνω από τραπεζιές με πράσινα τούκα πύργων που προορίζονταν για διαφύγηση του παγνηίου ΠΟΚΑ.

Από την προανάκριση που έγινε προέκυψε ότι 1) το δια-

μέρισμα ο' ίδιος ο ύπουργός Συντονισμού — έπλε — έζησαν διεθνοδικά δ'άλλοι για το Νομοσχέδιο.

Ο κ. Μητσοτάκης αντίστοιχά ντας έπλε: ΤΑΥΤΟ που γίνεται από το ΠΑΣΟΚ, δεν είναι πλέον διάλογος. Είναι καθαρή κωλυσιεργία. Καλό θα ήταν να ήταν έδώ και ο άρχηγός του ΠΑΣΟΚ, γιατί να παρακαλούσε αυτή την τακτική, αλλά δεν μάς τιμά με την παρουσία του.

Ο κ. 'Αλευράς απαντώντας πάλι στον ύπουργό Συντονισμού έπλε ότι καθύστερηση στην ψηφίση νόμων υπήρξε και στο παρελθόν στην Βουλή όπως προδικατορικά, στην περίπτωση του φορολογικού νόμου του 1966 και της ψηφίσεως της συμβόσεως 'Ελίττον', για την οποία απέδωσε εύθύνες στον κ. Μητσοτάκη σαν τότε ύπουργό του Συντονισμού.

Αναφερόμενος σε όσα έπλε ο κ. Μητσοτάκης για την άποψία του άρχηγού του ΠΑΣΟΚ από την Βουλή, ο κ. 'Αλευράς έπλε: Ο άρχηγός μας δεν μιμνήσκοντες τον πρόεδρο της Κυβερνήσεως, ο οποίος έχει πρὶνήμεν εύθυνη για την Νομοθετική, τούλάχιστον, εργασία.

Πρόσθεσε δε, ότι εν πάση περιπτώσει ο κ. Παπανδρέου δεν έπλημψε διάλογο με τον κ. Μητσοτάκη.

Ο ύπουργός Συντονισμού, απαντώντας ακόλουθως στις θέσεις του κ. Ι. 'Αλευρά έπλε ότι γνωρίζει ο εκπρόσωπος του ΠΑΣΟΚ ποίος έφερε την 'Ελίττον στην 'Ελλάδα, κατὰ την άμερικανική περίοδο του πολιτικού του βίου.

«Είναι προσωπική υπόθεση του κ. Παπανδρέου — έπλε ο κ. Μητσοτάκης — γὰ το αν δεν έρχεται στην Βουλή ή α' το κόμπλεξ ή από φόβο. Θα ύπάρδουν όμως θέματα, που θα τον άναγκάσουν να έρθε στην Βουλή.

Δεν είναι όμως κοινοδυ-

λευτικά όρθα και δεν έγινε ούτε στις παραγόμενες πολιτικές έποχές, να έμποδίζεται το νομοθετικό έργο με την τακτική των συνεχών διημιών για το ίδιο θέμα. 'Εκτός ά νομοί έστε, κύριοι του ΠΑΣΟΚ, — κατέληξε — ότι είμαστε έδώ για να κάνουμε πείσματα σε όρους του ύπουργού, ή να περνάμε την ώρα μας».

«Εσείς διακατέχετε — κα

Το καταγγέλει ο 'Ιατρικός Σύλλογος

ΒΡΩΜΑΕΙ Η ΠΟΛΗ ΑΠΟ τὰ λύματα τών πολυκατοικιών

Από τον 'Ιατρικό Σύλλογο Ιωαννίνων λάβαμε την κάτωθι έπιστολή:

«ΑΕ» με κ. Διευθυντά,

Το Διοικητικό Συμβούλιο του 'Ιατρικού Συλλόγου Ιωαννίνων, καθώς είχε χρέος, στην τακτική συνεδρίαση του της 17-11-78, άσκολήθηκε και με την προαίτια του περβαζόλατος της πόλεως και της περιοχής και διεπίστωσε τα έ-

1. Η πόλη κυριολεκτικά βρωμάει από τη ρύπανση των λυμάτων των πολυκατοικιών. Ρέουν πλέον άδόκτους και άσούστα από ρείθρα των δρόμων και με το σύστημα άποχετεύσεως των άσφύλων υδάτων άφω-πρίστα ασφάλισαν τη ροή της και έμμελη δυσωδία τους φέρον στην έξοδό τους καλλώνος Παιδιάδης λίμνη.

Η Παράδοση του Θεού δώρο της φύσεως στην πόλη μας μεταβλήθηκε σε όνειρο άδύνατο βόθρο. Απτόκτος μεταστράφηκε σε μεγάλο βόθρο ο κέντρος πόλεως.

Οι κεντρικές των πολυκατοικιών που έγγίζουν τον δάτινο βόθρο του άποχετεύσεως, έδω δεν λένουν το πρόβλημα της άποχετεύσεως, ρυπαρών ένδεκαόκτων και μικροποσοτήτων της λίμνης και τα παγία νερά της περιοχής. Οι διακρίσεις της ροής του νερού στο δάτινο ύπερρύθμιση άναφύρεται από τα έργα και την καλοκαιρινή ένδεκα νερού, δημιουργούν άρνητικές πείσεις ο' αυτό, με πολλή πιθανή έπιδόρηση άναβήρων νερών με οσμωμύλλες και κολλοειδή ύδατα άλλα παθολόγια μικρόβια.

Ο κίνδυνος για τη δημόσια υγεία είναι προφανής.

Η έργυδης οικοδομική δραστηριότητα στην περιοχή στο-

2. Διασφάλιση του άποχετευτικού συστήματος των έλμβίων υδάτων. Διασπολή των συνδέσεως έπίσημο και έμμελη παρακολούθηση. Αποστράγγιση των υδάτων και νυκτοπομπή τους στην Κοινή Γνώμη με τον Τύπο.

3. Γρήγορη έξυγανση της λίμνης με την καθόληση και συνδρομή των ειδικών έπιστημόνων της 'Ιατρικής Σχολής 'Ιωαννίνων.

4. Παρακολούθηση του βε-ματος από την ύπάρχουσα συντομική 'Επιτροπή των έφορων φορέων της πόλεως και

5. Σχολαστική τήρηση των προδιαγραφών του Γ.Ο.Κ. για το άποχετευτικό σύστημα με κάθε πολιτικοτική και άσφύλη έδαφολογική μέλητη πρὶν άπό κάθε άνέγερση, για διαπίστωση δυνατότητας κατασκευής άποχετευτικού βόθρου. 'Ευπαισθητοποίηση των έλμβίων υδάτων από τους άρμόδιους Κρατικούς φορείς με τη συνδρομή των κρατέων και του Τ.Ε.Ε. 'Ασφαλείας να είναι ο κολλοειδής των παραβόλων.

6. Διασφάλιση του άποχετευτικού συστήματος των έλμβίων υδάτων. Διασπολή των συνδέσεως έπίσημο και έμμελη παρακολούθηση. Αποστράγγιση των υδάτων και νυκτοπομπή τους στην Κοινή Γνώμη με τον Τύπο.

7. Γρήγορη έξυγανση της λίμνης με την καθόληση και συνδρομή των ειδικών έπιστημόνων της 'Ιατρικής Σχολής 'Ιωαννίνων.

8. Παρακολούθηση του βε-ματος από την ύπάρχουσα συντομική 'Επιτροπή των έφορων φορέων της πόλεως και

9. Σχολαστική τήρηση των προδιαγραφών του Γ.Ο.Κ. για το άποχετευτικό σύστημα με κάθε πολιτικοτική και άσφύλη έδαφολογική μέλητη πρὶν άπό κάθε άνέγερση, για διαπίστωση δυνατότητας κατασκευής άποχετευτικού βόθρου. 'Ευπαισθητοποίηση των έλμβίων υδάτων από τους άρμόδιους Κρατικούς φορείς με τη συνδρομή των κρατέων και του Τ.Ε.Ε. 'Ασφαλείας να είναι ο κολλοειδής των παραβόλων.

10. Διασφάλιση του άποχετευτικού συστήματος των έλμβίων υδάτων. Διασπολή των συνδέσεως έπίσημο και έμμελη παρακολούθηση. Αποστράγγιση των υδάτων και νυκτοπομπή τους στην Κοινή Γνώμη με τον Τύπο.

11. Γρήγορη έξυγανση της λίμνης με την καθόληση και συνδρομή των ειδικών έπιστημόνων της 'Ιατρικής Σχολής 'Ιωαννίνων.

12. Παρακολούθηση του βε-ματος από την ύπάρχουσα συντομική 'Επιτροπή των έφορων φορέων της πόλεως και

13. Σχολαστική τήρηση των προδιαγραφών του Γ.Ο.Κ. για το άποχετευτικό σύστημα με κάθε πολιτικοτική και άσφύλη έδαφολογική μέλητη πρὶν άπό κάθε άνέγερση, για διαπίστωση δυνατότητας κατασκευής άποχετευτικού βόθρου. 'Ευπαισθητοποίηση των έλμβίων υδάτων από τους άρμόδιους Κρατικούς φορείς με τη συνδρομή των κρατέων και του Τ.Ε.Ε. 'Ασφαλείας να είναι ο κολλοειδής των παραβόλων.

14. Διασφάλιση του άποχετευτικού συστήματος των έλμβίων υδάτων. Διασπολή των συνδέσεως έπίσημο και έμμελη παρακολούθηση. Αποστράγγιση των υδάτων και νυκτοπομπή τους στην Κοινή Γνώμη με τον Τύπο.

15. Γρήγορη έξυγανση της λίμνης με την καθόληση και συνδρομή των ειδικών έπιστημόνων της 'Ιατρικής Σχολής 'Ιωαννίνων.

16. Παρακολούθηση του βε-ματος από την ύπάρχουσα συντομική 'Επιτροπή των έφορων φορέων της πόλεως και

Ο διάλογος στο θέμα αυτό έπαισε ο κ. 'Αλευράς ο οποίος απαντώντας στις άποψεις του κ. Μητσοτάκη έπλε ότι ο κ. Παπανδρέου είχε χαρακτήρισε την σύμβαση 'Ελίττον' όταν ψηφίστηκε άποδοτική, άναδ ο τότε και σήμερα ύπουργός Συντονισμού ήταν θερμός ύποστηρικτής της.

«Εσείς διακατέχετε — κα

Το καταγγέλει ο 'Ιατρικός Σύλλογος

ΒΡΩΜΑΕΙ Η ΠΟΛΗ ΑΠΟ τὰ λύματα τών πολυκατοικιών

Από τον 'Ιατρικό Σύλλογο Ιωαννίνων λάβαμε την κάτωθι έπιστολή:

«ΑΕ» με κ. Διευθυντά,

Το Διοικητικό Συμβούλιο του 'Ιατρικού Συλλόγου Ιωαννίνων, καθώς είχε χρέος, στην τακτική συνεδρίαση του της 17-11-78, άσκολήθηκε και με την προαίτια του περβαζόλατος της πόλεως και της περιοχής και διεπίστωσε τα έ-

1. Η πόλη κυριολεκτικά βρωμάει από τη ρύπανση των λυμάτων των πολυκατοικιών. Ρέουν πλέον άδόκτους και άσούστα από ρείθρα των δρόμων και με το σύστημα άποχετεύσεως των άσφύλων υδάτων άφω-πρίστα ασφάλισαν τη ροή της και έμμελη δυσωδία τους φέρον στην έξοδό τους καλλώνος Παιδιάδης λίμνη.

Η Παράδοση του Θεού δώρο της φύσεως στην πόλη μας μεταβλήθηκε σε όνειρο άδύνατο βόθρο. Απτόκτος μεταστράφηκε σε μεγάλο βόθρο ο κέντρος πόλεως.

Οι κεντρικές των πολυκατοικιών που έγγίζουν τον δάτινο βόθρο του άποχετεύσεως, έδω δεν λένουν το πρόβλημα της άποχετεύσεως, ρυπαρών ένδεκαόκτων και μικροποσοτήτων της λίμνης και τα παγία νερά της περιοχής. Οι διακρίσεις της ροής του νερού στο δάτινο ύπερρύθμιση άναφύρεται από τα έργα και την καλοκαιρινή ένδεκα νερού, δημιουργούν άρνητικές πείσεις ο' αυτό, με πολλή πιθανή έπιδόρηση άναβήρων νερών με οσμωμύλλες και κολλοειδή ύδατα άλλα παθολόγια μικρόβια.

Ο κίνδυνος για τη δημόσια υγεία είναι προφανής.

Η έργυδης οικοδομική δραστηριότητα στην περιοχή στο-

2. Διασφάλιση του άποχετευτικού συστήματος των έλμβίων υδάτων. Διασπολή των συνδέσεως έπίσημο και έμμελη παρακολούθηση. Αποστράγγιση των υδάτων και νυκτοπομπή τους στην Κοινή Γνώμη με τον Τύπο.

3. Γρήγορη έξυγανση της λίμνης με την καθόληση και συνδρομή των ειδικών έπιστημόνων της 'Ιατρικής Σχολής 'Ιωαννίνων.

4. Παρακολούθηση του βε-ματος από την ύπάρχουσα συντομική 'Επιτροπή των έφορων φορέων της πόλεως και

5. Σχολαστική τήρηση των προδιαγραφών του Γ.Ο.Κ. για το άποχετευτικό σύστημα με κάθε πολιτικοτική και άσφύλη έδαφολογική μέλητη πρὶν άπό κάθε άνέγερση, για διαπίστωση δυνατότητας κατασκευής άποχετευτικού βόθρου. 'Ευπαισθητοποίηση των έλμβίων υδάτων από τους άρμόδιους Κρατικούς φορείς με τη συνδρομή των κρατέων και του Τ.Ε.Ε. 'Ασφαλείας να είναι ο κολλοειδής των παραβόλων.

6. Διασφάλιση του άποχετευτικού συστήματος των έλμβίων υδάτων. Διασπολή των συνδέσεως έπίσημο και έμμελη παρακολούθηση. Αποστράγγιση των υδάτων και νυκτοπομπή τους στην Κοινή Γνώμη με τον Τύπο.

7. Γρήγορη έξυγανση της λίμνης με την καθόληση και συνδρομή των ειδικών έπιστημόνων της 'Ιατρικής Σχολής 'Ιωαννίνων.

8. Παρακολούθηση του βε-ματος από την ύπάρχουσα συντομική 'Επιτροπή των έφορων φορέων της πόλεως και

9. Σχολαστική τήρηση των προδιαγραφών του Γ.Ο.Κ. για το άποχετευτικό σύστημα με κάθε πολιτικοτική και άσφύλη έδαφολογική μέλητη πρὶν άπό κάθε άνέγερση, για διαπίστωση δυνατότητας κατασκευής άποχετευτικού βόθρου. 'Ευπαισθητοποίηση των έλμβίων υδάτων από τους άρμόδιους Κρατικούς φορείς με τη συνδρομή των κρατέων και του Τ.Ε.Ε. 'Ασφαλείας να είναι ο κολλοειδής των παραβόλων.

10. Διασφάλιση του άποχετευτικού συστήματος των έλμβίων υδάτων. Διασπολή των συνδέσεως έπίσημο και έμμελη παρακολούθηση. Αποστράγγιση των υδάτων και νυκτοπομπή τους στην Κοινή Γνώμη με τον Τύπο.

11. Γρήγορη έξυγανση της λίμνης με την καθόληση και συνδρομή των ειδικών έπιστημόνων της 'Ιατρικής Σχολής 'Ιωαννίνων.

12. Παρακολούθηση του βε-ματος από την ύπάρχουσα συντομική 'Επιτροπή των έφορων φορέων της πόλεως και

13. Σχολαστική τήρηση των προδιαγραφών του Γ.Ο.Κ. για το άποχετευτικό σύστημα με κάθε πολιτικοτική και άσφύλη έδαφολογική μέλητη πρὶν άπό κάθε άνέγερση, για διαπίστωση δυνατότητας κατασκευής άποχετευτικού βόθρου. 'Ευπαισθητοποίηση των έλμβίων υδάτων από τους άρμόδιους Κρατικούς φορείς με τη συνδρομή των κρατέων και του Τ.Ε.Ε. 'Ασφαλείας να είναι ο κολλοειδής των παραβόλων.

14. Διασφάλιση του άποχετευτικού συστήματος των έλμβίων υδάτων. Διασπολή των συνδέσεως έπίσημο και έμμελη παρακολούθηση. Αποστράγγιση των υδάτων και νυκτοπομπή τους στην Κοινή Γνώμη με τον Τύπο.

15. Γρήγορη έξυγανση της λίμνης με την καθόληση και συνδρομή των ειδικών έπιστημόνων της 'Ιατρικής Σχολής 'Ιωαννίνων.

16. Παρακολούθηση του βε-ματος από την ύπάρχουσα συντομική 'Επιτροπή των έφορων φορέων της πόλεως και

τέληξε — από πλέγμα έναντι του προέδρου του ΠΑΣΟΚ, διότι δά είστε πάντα ο κύριος της κείας Δημοκρατίας».

«Αργά χθες την νύκτα ο ύ-

πουργός Βιομηχανίας κ. Μιλτ.

«Έδωκε δήλωσε ότι έντός της

οδομάρδοος δά κατατεθούν

στην Βουλή δύο βασικά νομο

σχέδια, για την πρόληψη της

παραγόντων της πόλεως, για έ-

ξασφάλιση των άποχετευτικών

συστημάτων, δάλλε δά σκολο-

σινός έλεγχοος των άρμόδιων

για την έγκαιρη άπορρόφηση

τους.

4. Γεράκιση των κατα-

σκευών και γρήγορη άποκατά-

σταση των άνασφαιμένων η-

μιών στόβος δάμερος, ώστε να

μειωθεί δος το δυνατόν το κυ-

κλοφορικό χάος.

5. 'Ας έξεσθεθεί και το έν-

δεκάμερο κατασκευής με υφίρ-

τηρη δάση, ύπάρχουν δάβλα-

σεων σε δρόμους πολυάριθ-

σους, τώρα που σκόδονται σε

μεγάλο βάθος και τέλος,

6. Πληροφόρηση του 'κοι-

νο», για την έλάρεια του ά-

ποχετευτικού συστήματος που

άνασχεύει για τη μικρή διαμή-

των σάλινων σε όρημένους

δρόμους.

Με τιμή

Για το Δ.Σ. του Ι.Σ.Ι.

Ο Πρόεδρος

Κ. ΚΑΤΣΟΥΛΙΑΝΗΣ

Ο Γραμματέας

Σ. ΚΟΥΤΟΥΚΗΣ

Οί Φορολογικοί όπειλουν νὰ επωκρήσουν από τὸ ΤΣΑΥ

ΑΘΗΝΑΙ, 22.— «Οι άποχετεύσεις από το ΤΣΑΥ, με όλες τις οικονομικές συνέπειες έπε λούν οι φορολογικοί, με άνακρίση — άπάντηση του συλλόγου τους στις χθεσινές άνακρίσεις του 'Οδοντολογικού Συλλόγου γύρω από το νομοσχέδιο για το ΤΣΑΥ.

«Με άλήθεια, ύποστηρίζουν οι φορολογικοί στην άνακρίση τους, προσέθεσαν να έμφανίσουν ως άδικαιη και έπιβλαβή την έπί πλέον εισφορά προς το ΤΣΑΥ των φορολογικών, οι όποιοι την τελευταία 15ετία

κατέβαλαν στο ΤΣΑΥ έπί πλέον των όδοντολόγων, των ιατρών και των κτηνιάτρων — τονίζε το Π.Φ.Σ. που — ως τας τελευταίες — άναγνωρίζουν την δικαιο διαμετρία των φορολογικών και δέχονται την κατάργηση της εισφοράς, ή όποια, άναλυμένη άπορροφά το δάκα ένκοτό των άνακρίσεων κερδών του φορολογικού ο'ου».

ΑΘΗΝΑΙ, 22.— «Οι άποχετεύσεις από το ΤΣΑΥ, με όλες τις οικονομικές συνέπειες έπε λούν οι φορολογικοί, με άνακρίση — άπάντηση του συλλόγου τους στις χθεσινές άνακρίσεις του 'Οδοντολογικού Συλλόγου γύρω από το νομοσχέδιο για το ΤΣΑΥ.

«Με άλήθεια, ύποστηρίζουν οι φορολογικοί στην άνακρίση τους, προσέθεσαν να έμφανίσουν ως άδικαιη και έπιβλαβή την έπί πλέον εισφορά προς το ΤΣΑΥ των φορολογικών, οι όποιοι την τελευταία 15ετία

κατέβαλαν στο ΤΣΑΥ έπί πλέον των όδοντολόγων, των ιατρών και των κτηνιάτρων — τονίζε το Π.Φ.Σ. που — ως τας τελευταίες — άναγνωρίζουν την δικαιο διαμετρία των φορολογικών και δέχονται την κατάργηση της εισφοράς, ή όποια, άναλυμένη άπορροφά το δάκα ένκοτό των άνακρίσεων κερδών του φορολογικού ο'ου».

ΑΘΗΝΑΙ, 22.— «Οι άποχετεύσεις από το ΤΣΑΥ, με όλες τις οικονομικές συνέπειες έπε λούν οι φορολογικοί, με άνακρίση — άπάντηση του συλλόγου τους στις χθεσινές άνακρίσεις του 'Οδοντολογικού Συλλόγου γύρω από το νομοσχέδιο για το ΤΣΑΥ.

«Με άλήθεια, ύποστηρίζουν οι φορολογικοί στην άνακρίση τους, προσέθεσαν να έμφανίσουν ως άδικαιη και έπιβλαβή την έπί πλέον εισφορά προς το ΤΣΑΥ των φορολογικών, οι όποιοι την τελευταία 15ετία

κατέβαλαν στο ΤΣΑΥ έπί πλέον των όδοντολόγων, των ιατρών και των κτηνιάτρων — τονίζε το Π.Φ.Σ. που — ως τας τελευταίες — άναγνωρίζουν την δικαιο διαμετρία των φορολογικών και δέχονται την κατάργηση της εισφοράς, ή όποια, άναλυμένη άπορροφά το δάκα ένκοτό των άνακρίσεων κερδών του φορολογικού ο'ου».

ΑΘΗΝΑΙ, 22.— «Οι άποχετεύσεις από το ΤΣΑΥ, με όλες τις οικονομικές συνέπειες έπε λούν οι φορολογικοί, με άνακρίση — άπάντηση του συλλόγου τους στις χθεσινές άνακρίσεις του 'Οδοντολογικού Συλλόγου γύρω από το νομοσχέδιο για το ΤΣΑΥ.

«Με άλήθεια, ύποστηρίζουν οι φορολογικοί στην άνακρίση τους, προσέθεσαν να έμφανίσουν ως άδικαιη και έπιβλαβή την έπί πλέον εισφορά προς το ΤΣΑΥ των φορολογικών, οι όποιοι την τελευταία 15ετία

κατέβαλαν στο ΤΣΑΥ έπί πλέον των όδοντολόγων, των ιατρών και των κτηνιάτρων — τονίζε το Π.Φ.Σ. που — ως τας τελευταίες — άναγνωρίζουν την δικαιο διαμετρία των φορολογικών και δέχονται την κατάργηση της εισφοράς, ή όποια, άναλυμένη άπορροφά το δάκα ένκοτό των άνακρίσεων κερδών του φορολογικού ο'ου».

ΑΘΗΝΑΙ, 22.— Οι 200.000 καταστηματαρχές του παζαριού της Τεχεράνης έλεισαν σήμερα το άπόγευμα τα καταστήματά τους για να διαμεταστρεφούν για την έπέμβαση των δυνάμεων άσφαλείας, που κατέστειλαν το πρὶν με τη βία άντικυβερνητική διαδήλωση που έγινε μέσα στο παζάρι.

Οι καταστηματαρχές βεβαίανουν πως οι δυνάμεις άσφαλείας άνοίξαν πυρ ένάντιον των διαδηλωτών και όρισμένες

εμπάνσεις του περιβάλλοντος από τα άπόδελτα των εισηρηχών και για την προστασία της υγείας των έργαζομένων που έρχονται σε έπαφή με τοξικές ούστες.

ΤΕΧΕΡΑΝΗ, 22.— Οι 200.000 καταστηματαρχές του παζαριού της Τεχεράνης έλεισαν σήμερα το άπόγευμα τα καταστήματά τους για να διαμεταστρεφούν για την έπέμβαση των δυνάμεων άσφαλείας, που κατέστειλαν το πρὶν με τη βία άντικυβερνητική διαδήλωση που έγινε μέσα στο παζάρι.

Οι καταστηματαρχές βεβαίανουν πως οι δυνάμεις άσφαλείας άνοίξαν πυρ ένάντιον των διαδηλωτών και όρισμένες

Ο Έλληνας πολίτης ζητεί:

ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ
ΤΗΣ ΔΕΗ ΣΕ 24 ΩΡΕΣ;

Διαμαρτυρούνται οι κάτοικοι της οδού Βελισσαρίου, γιατί μόλις χθες έλαβαν τους λογαριασμούς από την Δ.Ε.Η. και καλούν να τους εξοφλήσουν σήμερα. Η Δ.Ε.Η. τους δίνει ένα περιθώριο 24 ωρών για να εξοφλήσουν τους λογαριασμούς τους. Δεν ξέρουμε γιατί έγινε αυτό. Ίσως να «μολοκάρισαν» τους λογαριασμούς στο Ταχυδρομείο, ίσως να άργησε να τους στείλει η Δ.Ε.Η., ίσως... Έκείνο που έχει σημασία είναι ότι οι συμπολίτες μας

Διαμαρτυρία για τους πλανόδιους μανάβηδες

Από τον Σύλλογο Όπαρολαχανοπωλών Ιωαννίνων απεστάλη προς τον κ. Νομάρχη η κάτωθι διαμαρτυρία:

Κύριε Νομάρχα, Η Τάξη των Όπαρολαχανοπωλών Ιωαννίνων που αριθμεί 350 οικογενειακές, βρίσκεται σε πλήρη απόγνωση από τα χρέη που τους επιβάλλουν οι πλανόδιοι μανάβηδες. Οι μανάβηδες αυτοί, που έρχονται από τα χωριά της περιοχής, πωλούν τα λαχανικά τους σε τιμές που είναι πολύ υψηλότερες από τις τιμές που πωλούν οι ίδιοι οι κάτοικοι της πόλης. Αυτό τους οδηγεί σε οικονομική καταστροφή.

Οι μανάβηδες αυτοί, που έρχονται από τα χωριά της περιοχής, πωλούν τα λαχανικά τους σε τιμές που είναι πολύ υψηλότερες από τις τιμές που πωλούν οι ίδιοι οι κάτοικοι της πόλης. Αυτό τους οδηγεί σε οικονομική καταστροφή. Οι μανάβηδες αυτοί, που έρχονται από τα χωριά της περιοχής, πωλούν τα λαχανικά τους σε τιμές που είναι πολύ υψηλότερες από τις τιμές που πωλούν οι ίδιοι οι κάτοικοι της πόλης. Αυτό τους οδηγεί σε οικονομική καταστροφή.

Με τιμή
Ο Πρόεδρος
Δημήτριος Μπάσιος
Ο Γεν. Γραμματέας
Γεώργιος Παπαδής

Εβδομάδα καταπολέμησης ναρκωτικών

Η Διοίκηση Χωροφυλακής Ιωαννίνων, σε συνεργασία με τη Δέσμη Προσωπικού του Ο.Τ.Ε. Ιωαννίνων οργανώνει εβδομάδα καταπολέμησης ναρκωτικών από 25-11-1978 έως και 1-12-1978 στην αίθουσα της Ένωσης Ημερησίων Μελών, οδός Παράκλητος αριθ. 4.

Η εβδομάδα καταπολέμησης ναρκωτικών περιλαμβάνει έκδοση ναρκωτικών, έμφυση στο κάπνισμα και τους μαριχουέτες της Ι.Υ. των Λυκείων.

Τα εγκαίνια της εβδομάδας θα γίνουν την 25-11-1978 ημέρα Σάββατο και ώρα 17.30.

Επισκέψεις του κοινού θα τηρούνται από 09.00-13.00 και 17.00-21.00. Είσοδος ελεύθερη.

Η Δ.Χ.Ι απαγορεύει σήμερα κάθε πορεία

Από τη Δ.Χ.Ι. Ιωαννίνων εκδόθηκε η κάτωθι ανακοίνωση - απόφαση:

Ο Αναπληρωτής Διοικητής της Διοικήσεως Χωροφυλακής Ιωαννίνων:

1. Έκρινε υπέρ:

α. Οργανωμένη υπό μελών των οικογενειών ομοσπονδίας πόλεως Ιωαννίνων συγγραφή στην Εργατική Κέντρο Ιωαννίνων δια της προέδρου της 23-11-1978.

β. Πληροφόρηση σύμφωνα με τις οποίες μετά την άρση των απαγορεύσεων θα πραγματοποιηθεί πορεία δια μέσου κεντρικών οδών της πόλεως και συγγραφή στην Εργατική Κέντρο Ιωαννίνων δια της προέδρου της 23-11-1978.

γ. Τα γεγονότα ότι από την πραγματοποίηση της άρσης των απαγορεύσεων θα προκληθεί απειλή σοβαρής διαταραχής της κοινωνικοοικονομικής ζωής της πόλεως.

2. Ίδοντες ότι τις διατάξεις του άρθρου 11 του Συντάγματος, απαγορεύουμε την πραγματοποίηση κάθε δημοσίας ή υπαίθριας συγκεντρώσεως, ως και διασποράς πο...

3. Ίδοντες ότι τις διατάξεις του άρθρου 11 του Συντάγματος, απαγορεύουμε την πραγματοποίηση κάθε δημοσίας ή υπαίθριας συγκεντρώσεως, ως και διασποράς πο...

4. Ίδοντες ότι τις διατάξεις του άρθρου 11 του Συντάγματος, απαγορεύουμε την πραγματοποίηση κάθε δημοσίας ή υπαίθριας συγκεντρώσεως, ως και διασποράς πο...

5. Ίδοντες ότι τις διατάξεις του άρθρου 11 του Συντάγματος, απαγορεύουμε την πραγματοποίηση κάθε δημοσίας ή υπαίθριας συγκεντρώσεως, ως και διασποράς πο...

6. Ίδοντες ότι τις διατάξεις του άρθρου 11 του Συντάγματος, απαγορεύουμε την πραγματοποίηση κάθε δημοσίας ή υπαίθριας συγκεντρώσεως, ως και διασποράς πο...

7. Ίδοντες ότι τις διατάξεις του άρθρου 11 του Συντάγματος, απαγορεύουμε την πραγματοποίηση κάθε δημοσίας ή υπαίθριας συγκεντρώσεως, ως και διασποράς πο...

8. Ίδοντες ότι τις διατάξεις του άρθρου 11 του Συντάγματος, απαγορεύουμε την πραγματοποίηση κάθε δημοσίας ή υπαίθριας συγκεντρώσεως, ως και διασποράς πο...

Μεταξύ Αιγύπτου και Ισραήλ
ΜΕΙΩΝΟΝΤΑΙ ΟΙ ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ ΓΙΑ
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΣΥΝΘΗΚΗΣ ΕΙΡΗΝΗΣ

Υπάρχουν διαφορές στο Παλαιστινιακό πρόβλημα

Ουάσινγκτον, 23. — Οι προοπτικές για την υπογραφή ενός συνθηματικού διατάγματος ειρήνης μεταξύ Αιγύπτου και Ισραήλ μειώνονται, σύμφωνα με πληροφορίες που φέρουν οι ειδήσεις. Οι διαφορές μεταξύ των δύο χωρών, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς. Η Αίγυπτος υποστήριζε μέχρι τώρα ότι η λύση του προβλήματος είναι η δημιουργία ενός κράτους για τον καθορισμό των ορίων, ενώ το Ισραήλ υποστήριζε ότι η λύση είναι η δημιουργία ενός κράτους για τον καθορισμό των ορίων. Οι διαφορές αυτές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Για την λύση του Κυπριακού
Τους προτρέπουν να επαναλάβουν τις διαπραγματεύσεις

ΗΝΩΜΕΝΑ ΕΘΝΗ, 22. — Έγγραφο εργασίας, που προέρχεται από τον Γενικό Γραμματέα της Ο.Ε.Κ., προτρέπει τους αντιπροσώπους της Ελληνικής και Τουρκικής Κοινοτήτων της Κύπρου να επαναλάβουν τις διαπραγματεύσεις, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Το νέο κείμενο σχεδίου, (που έλαβε χώρα) να αποτελεί αντικείμενο εντατικής διαπραγματεύσεων, είναι σημαντικό, καθώς οδηγεί στην επανέναρξη των διαπραγματεύσεων, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Το τελευταίο αυτό κείμενο, που ελήφθη υπόψη, προτρέπει τους αντιπροσώπους της Ελληνικής και Τουρκικής Κοινοτήτων της Κύπρου να επαναλάβουν τις διαπραγματεύσεις, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.

Κατά πληροφορίες, που φέρουν οι ειδήσεις, οι δύο πλευρές, που αφορούν στο παλαιστινιακό πρόβλημα, μετά μάλιστα την άρση του άρσις, έχουν γίνει πιο εμφανείς.